МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 114
170033, г. Тверь, Тверская область
ул. Фадеева, 30
тел.: (4822) 43-25-56
тел/факс (4822) 50-70-72
по email: ds114@detsad.tver.ru
«     »________________2018г.
№____________на № ___________ «___»________________2018г.

от « 31» августа  2018 г.                                                                     №
ПРИКАЗ

«О комплектовании групп МБДОУ детский сад №114 на новый 2018 — 2019 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки РФ от 30.08.2013г. № 1014 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования», приказа Минобрнауки РФ от 17.10.2013г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования» (зарегистрировано в Минюсте РФ 14.11.2013г., « Правилами(порядком) приема детей на обучение по образовательным программам дошкольного образования в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №114», в связи с началом 2018 – 2019 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Скомплектовать на 2018 — 2019 учебный год четырнадцать  групп с 12-часовым пребыванием:

	№
	Наименование группы/специфика
	Количество групп
	Возраст воспитанников
	Количество воспитанников

	1
	2 младшая группа
общеразвивающая группа
	5

	3 – 4 года
	126

	2
	Средняя группа
общеразвивающая группа
	2

	4 – 5 лет
	57

	3
	Старшая группа
общеразвивающая группа
	4

	5 – 6 лет
	100

	4
	Подготовительная группа
общеразвивающая группа
	3

	6 – 7 лет
	74

Итого:  14 групп                                                                                        357 воспитанников

2. Скомплектовать с 01. 10. 2018 группу кратковременного пребывания воспитанников с 5-ти часовым пребыванием:
	5
	Группа кратковременного пребывания
общеразвивающая группа
	1

	2 – 3 лет
	3

Итого:  15 групп                                                                                        360 воспитанников
[bookmark: _GoBack]Заведующий МБДОУ детский сад №114                                            Е. Е. Васильева